



0800 51 00 116 - www.copel.com

DANF3E - Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica de Energia Eletrica
COPEL DISTRIBUICAO S A
RUA R JOSE IZIDORO BIAZETTO, 156
CEP 81200240 - CURITIBA/PR
CNPJ 04368898000106 - I.E. 9023307399

Responsavel pela Iluminacao Publica: Municipio 32751177

Classificacao:
RESIDE/RESIDENCIAL

Tipo de Fornecimento:
MONOFASICO / 30A

MARIA EZEQUIEL MACIEL

ROLAVO BILAC, 417

CEP: 86960000
Cidade: BARBOSA FERRAZ - PR
CPF: 35048239920



UNIDADE CONSUMIDORA

63387280

CÓDIGO DO CLIENTE

47374669

PAGUE COM PIX

AS (16.9.13)

REF: MÊS / ANO

VENCIMENTO

TOTAL A PAGAR

02/2023

05/03/2023

R\$ 117,21



NOTA FISCAL No 22632797 - SERIE 3 / DATA EMISSAO: 13/02/2023

Consulte Chave de Acesso em:
<http://www.fazenda.pr.gov.br/nf3e/qrcode>
Chave de acesso:
41230204368898000106660030226327972072682477
Protocolo de Autorizacao: - as +00:00
EMITIDA EM CONTINGENCIA - Pendente de Autorizacao

DATAS
DE LEITURAS

Leitura Anterior
13/01/2023

Leitura Atual
13/02/2023

N. Dias
31

Proxima Leitura
15/03/2023

Itens da Fatura	Unidade	Quantidade	Preco unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS / COFINS	ICMS	Tarifa unit. (R\$)
(01) CONSUMO	kWh	124	0.334112	41,43	1,87	7,46	0,258940
(02) USO SISTEMA	kWh	124	0.401048	49,73	2,25	8,96	0,310800
(03) CONT ILUMIN				26,06			
TOTAL				117,21			

Legenda: (01) ENERGIA ELET CONSUMO | (02) ENERGIA ELET USO SISTEMA | (03) CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

CONSUMO FATURADO

No DIAS FAT

JAN.23	91	30
DEZ.22	86	28
NOV.22	92	32
OUT.22	74	31
SET.22	73	30
AGO.22	81	32
JUL.22	71	30
JUN.22	90	32
MAI.22	92	30
ABR.22	83	28
MAR.22	96	30
FEV.22	143	31

Tributo	Base Calc (R\$)	Alíquota (%)	Valor R\$
ICMS	91,16	18,00	16,41
PIS	74,74	0,98	0,73
COFINS	74,74	4,63	3,39

Reservado ao Fisco

C312.F8CB.BB80.0957.8460.E6A8.DC34.9DE0

Medidor

Grandezas

Postos
Horarios

Leitura
Anterior

Leitura
Atual

Const
Medidor

Consumo
kWh

0244710652

kWh

-

7635

7769

1,00

124

REAVISO DE VENCIMENTO

INCLUSO NA FATURA PIS R\$ 0,73 E COFINS R\$ 3,39, CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores nao relacionados
a prestacao do servico de energia eletrica, como convenios e doacoes.
Periodos Band. Tarif.: Verde:14/01-13/02

CONTÁ
FONE SANEPAR: 0800 - 200 - 0115

NOME DO CLIENTE MARIA EZEQUIEL MACIEL	MATRÍCULA 1167.9498
---	-------------------------------

ENDEREÇO R OLAVO BILAC Q159 D04	NÚMERO 417	Nº LADO - Nº FRENTE
--	----------------------	----------------------------

CEP 86.960-000	LOCAL BARBOSA FERRAZ
--------------------------	--------------------------------

ROTEIRO DE LEITURA 051-17-09-005-24140	HIDRÔMETRO Y22SG0594251-4-1	CAT - RES - COM - IND - UTP - POP 011 001 - - - -
--	---------------------------------------	---

QUALIDADE DA ÁGUA DISTRIBUÍDA	Turbidez	Cor	Cloro	Flúor	Coli. Totais	Definições no verso
Nº Mínimo de Amostras Exigidas	12	12	12	-1	12	
Nº Amostras Realizadas	16	16	16	14	16	
Nº Amostras que Atenderam à Legislação	16	16	16	14	16	

Conclusão	TODAS AS AMOSTRAS ATENDERAM A LEGISLAÇÃO
------------------	--

HISTÓRICO DE PAGAMENTOS - CONDICIONADO AS OBSERVAÇÕES CONSTANTES NO VERSO

Ano	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez
2022	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO	PAGO
2023	PAGO	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS LANÇADOS	PREFEITURA(R\$)	SANEPAR(R\$)
TX LIXO PREFEITURA	17,84	

FAIXAS DE CONSUMO	VOLUME	VALOR M3/RS	TOTAIS
		ÁGUA	ÁGUA ESGOTO
RES Mínimo	5		45,25 36,20
De 6 a 10m3	5	1,40	7,00 5,60
De 11 a 15m3	5	7,80	39,00 31,20
De 16 a 20m3	4	7,84	31,36 25,09

HISTÓRICO DE CONSUMO/m3

03/22	04/22	05/22	06/22	07/22	08/22	09/22	10/22	11/22	12/22	01/23
10	9	15	9	12	7	10	8	12	9	11

DIAS DE CONSUMO	DATA LEITURA	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	CONSUMO/m3	REFERÊNCIA
31	24/02/2023	10	29	19	02/2023

MOTIVO DA AUSÊNCIA DE LEITURA	MÉDIA DE CONSUMO/m3 ÚLTIMOS 5 MESES	VENCIMENTO
	10	09/03/2023

PREVISÃO PRÓXIMA LEITURA	ÁGUA	ESGOTO	SERVIÇOS	TOTAL
24/03/2023	122,61	98,09	17,84	238,54

INFORMAÇÕES BLOQUEIO TAXA DE LIXO, 0800-200-0115.

ATENDIMENTO: CAMPOMOURAO@SANEPAR.COM.BR

TRIBUTOS FEDERAIS - LEI 12.741 - VALOR APROXIMADO R\$ 23,38